

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2024
	Julho/2023	Agosto/2023	Setembro/2023	Outubro/2023	Novembro/2023	Dezembro/2023			
	Janeiro/2024	Fevereiro/2024	Março/2024	Abril/2024	Maió/2024	Junho/2024			
RECEITAS CORRENTES (I)	4.721.513,22	4.134.619,61	4.055.498,17	4.459.137,01	4.520.068,74	5.613.389,99	59.173.723,12	59.776.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.519.951,32	5.281.487,97	4.737.648,25	5.051.239,27	5.475.664,16	5.603.505,41	6.890.144,09	8.508.500,00	
IPTU	458.909,90	483.936,42	432.506,07	477.892,57	403.286,68	462.732,33	6.890.144,09	8.508.500,00	
ISS	382.525,80	380.215,16	943.592,85	866.533,46	1.107.517,87	490.494,98	3.089.239,83	4.260.000,00	
ITBI	257.183,80	182.813,21	163.882,34	170.171,36	165.198,93	188.951,68	3.089.239,83	4.260.000,00	
IRRF	82.838,20	106.044,75	655.384,23	596.178,72	273.778,87	246.813,74	1.617.020,75	2.260.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	118.621,02	150.260,79	154.041,16	157.442,84	134.862,87	145.810,10	1.617.020,75	2.260.000,00	
Contribuições	154.215,77	137.376,72	128.293,69	104.305,26	119.616,77	112.173,76	923.545,10	576.000,00	
Receita Patrimonial	26.833,64	80.054,44	15.687,86	50.222,53	18.661,37	7.277,95	923.545,10	576.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	28.480,38	29.336,56	21.486,19	17.234,56	605.957,55	22.312,07	964.289,30	964.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	41.719,62	52.368,92	88.502,64	82.630,08	72.328,66	104.484,01	964.289,30	964.000,00	
Receita Agropecuária	100.483,66	88.333,35	84.432,02	94.673,83	73.581,88	80.750,63	296.049,11	448.500,00	
Receita Industrial	14.551,82	18.439,06	10.392,07	17.425,76	12.234,85	16.208,59	296.049,11	448.500,00	
Receita de Serviços	16.507,79	19.123,78	53.996,72	54.141,09	34.582,80	28.444,78	296.049,11	448.500,00	
Transferências Correntes	14.053,05	-	14.439,25	14.161,99	14.300,47	14.447,05	161.672,58	250.000,00	
Cota-Parte do FPM	15.373,60	15.043,61	14.710,43	14.711,01	15.509,16	14.922,96	161.672,58	250.000,00	
Cota-Parte do ICMS	98.168,97	94.954,39	75.233,33	72.948,13	59.284,93	72.168,72	797.289,99	1.010.000,00	
Cota-Parte do IPVA	51.047,99	55.618,72	53.735,58	57.281,28	53.372,94	53.475,01	791.595,59	1.000.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	98.168,97	94.954,39	75.233,33	72.948,13	59.284,93	72.168,72	791.595,59	1.000.000,00	
Receita Agropecuária	51.047,99	53.535,28	53.735,58	55.101,29	52.224,91	53.192,07	5.694,40	10.000,00	
Receita Industrial	-	2.083,44	-	2.179,99	1.148,03	282,94	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	1.020,71	18,95	42,96	11,37	30,31	1.217,78	2.438,01	12.000,00	
Cota-Parte do FPM	7,58	17,68	7,92	23,09	7,93	31,73	2.438,01	12.000,00	
Cota-Parte do ICMS	4.083.028,46	3.485.303,57	3.434.195,34	3.835.078,69	3.967.314,34	4.930.479,53	50.342.329,39	48.980.000,00	
Cota-Parte do IPVA	4.996.311,64	4.667.889,22	3.657.155,34	4.068.260,57	4.212.204,41	5.005.108,28	21.429.253,39	19.471.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	1.955.942,29	1.337.293,26	1.363.235,00	1.266.121,62	1.642.747,79	2.608.798,77	21.429.253,39	19.471.000,00	
Receita Agropecuária	1.803.180,26	2.451.876,11	1.528.610,29	1.603.288,66	1.865.221,95	2.002.937,39	11.075.985,61	12.000.000,00	
Receita Industrial	858.018,61	940.449,94	915.662,82	1.054.638,98	821.521,97	968.030,57	11.075.985,61	12.000.000,00	
Receita de Serviços	1.018.541,25	780.581,26	874.616,56	1.062.394,08	835.614,67	945.914,90	2.206.047,19	2.240.000,00	
Transferências Correntes	60.600,85	61.272,20	80.817,13	72.985,34	74.920,15	79.140,79	2.206.047,19	2.240.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	781.922,80	291.971,36	198.430,54	229.095,94	212.684,77	62.205,32	2.206.047,19	2.240.000,00	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES								Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2024
	Julho/2023	Agosto/2023	Setembro/2023	Outubro/2023	Novembro/2023	Dezembro/2023				
	Janeiro/2024	Fevereiro/2024	Março/2024	Abril/2024	Maió/2024	Junho/2024				
Cota-Parte do ITR	298,31	279,57	102.017,18	149.782,61	33.240,87	36.567,88		358.974,72	200.000,00	
Transferências da LC 61/1989	36.062,84	92,22	-	196,32	85,28	351,64				
Transferências do FUNDEB	5.511,06	4.597,32	4.893,95	7.065,46	5.377,71	5.705,18		71.476,06	80.000,00	
Outras Transferências Correntes	6.733,63	5.237,69	5.631,43	7.704,06	5.744,34	7.274,23				
Outras Receitas Correntes	540.209,94	600.297,94	562.392,75	661.280,08	534.583,13	636.705,04		7.830.711,24	8.530.000,00	
DEDUÇÕES (II)	960.621,07	656.451,50	649.459,09	761.587,68	621.865,21	645.257,81				
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	662.447,40	541.113,34	405.176,51	623.204,60	854.922,72	595.531,30		7.369.881,18	6.459.000,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	389.249,79	481.679,08	400.407,43	403.993,83	670.988,19	1.341.166,99				
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	66.332,13	70.406,28	99.081,22	59.044,26	75.852,01	132.344,58		979.849,06	1.015.500,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	74.684,71	162.703,58	68.446,13	44.429,86	87.051,85	39.472,45				
(-)Remuneração Dep. Banc. Emendas	417.731,93	468.778,44	453.539,17	510.118,75	515.561,69	579.379,71		6.676.897,30	8.030.000,00	
	732.324,42	705.951,68	521.457,75	584.446,93	583.870,17	603.736,66				
	-	-	-	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-				
	417.731,93	468.778,44	453.539,17	510.118,75	515.561,69	579.379,71		6.672.986,16	8.030.000,00	
	732.324,42	705.951,68	521.457,75	580.535,79	583.870,17	603.736,66				
	-	-	-	-	-	-		3.911,14	-	
	-	-	-	3.911,14	-	-			-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	4.303.781,29	3.665.841,17	3.601.959,00	3.949.018,26	4.004.507,05	5.034.010,28		52.496.825,82	51.746.000,00	
	4.787.626,90	4.575.536,29	4.216.190,50	4.466.792,34	4.891.793,99	4.999.768,75				
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	175.000,00	-	-	-	-	-		225.000,00	-	
	-	-	-	-	50.000,00	-			-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	4.128.781,29	3.665.841,17	3.601.959,00	3.949.018,26	4.004.507,05	5.034.010,28		52.271.825,82	51.746.000,00	
	4.787.626,90	4.575.536,29	4.216.190,50	4.466.792,34	4.841.793,99	4.999.768,75				
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-		-	-	
	-	-	-	-	-	-		-	-	
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, § 11) (VII)	55.440,00	55.440,00	55.440,00	55.440,00	55.440,00	100.848,00		701.544,00	750.000,00	
	69.336,00	50.832,00	50.832,00	50.832,00	50.832,00	50.832,00				
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais (VIII)	-	-	-	-	-	-		-	-	
	-	-	-	-	-	-		-	-	

Prefeitura Munic. de Mineiros do Tiete-SP
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Julho/2023 a Junho/2024

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS	4.073.341,29	3.610.401,17	3.546.519,00	3.893.578,26	3.949.067,05	4.933.162,28	51.570.281,82	50.996.000,00
LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX) = (V - VI - VII - VIII)	4.718.290,90	4.524.704,29	4.165.358,50	4.415.960,34	4.790.961,99	4.948.936,75		

GEZIEL PEREIRA LIMA
 PREFEITO MUNICIPAL

ANDREIA REGINA SAVIO
 CONTADORA
 CRC - ISP197567/0-8

ROSANA HELENA ALVES
 CONTROLE INTERNO